
 
                                                            

 
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

 14 /2006. (VII. 01.) számú rendelete  
az egyes  szociális ellátásokról 

 
 

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló többször módosított l993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 32. § (3) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 

I. fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendelet hatálya 

1. § 

(1) E rendelet hatálya kiterjed a Piliscsabán lakóhellyel rendelkező 
a) magyar állampolgárokra, a bevándorlási, a letelepedési engedéllyel rendelkező személyekre, 

továbbá a magyar hatóságok által menekültként elismert személyekre,  

b) a munkavállalók Közösségen belüli szabad mozgásáról szóló 1612/68/EGK tanácsi rendeletben 
meghatározott jogosultsági körbe tartozó személyre, amennyiben az ellátás igénylésének 
időpontjában érvényes tartózkodási engedéllyel rendelkezik,  

c) az időskorúak járadéka tekintetében a szociális biztonsági rendszereknek a közösségen belül 
mozgó munkavállalókra, önálló vállalkozókra és családtagjaikra történő alkalmazásáról szóló 
1408/71/EGK tanácsi rendeletben meghatározott jogosultsági körbe tartozó személyre, 
amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában érvényes tartózkodási engedéllyel 
rendelkezik,  

d) átmeneti segély, átmeneti elhelyezés tekintetében az Európai Szociális Kartát megerősítő 
országoknak a külföldiek beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2001. évi XXXIX. törvény 
rendelkezései szerint jogszerűen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is. 

 

(2) Az önkormányzat hatáskör és illetékesség hiányában is az (1) d) pontban megjelölt támogatást 
nyújt, amennyiben az intézkedés elmulasztása a rászoruló életét és testi épségét veszélyeztetné. 

2. § 

 

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata az alábbi ellátásokat állapítja meg:  

(1) Pénzbeli ellátások: 
a) Lakásfenntartási támogatás  
b) Átmeneti segély 
c) Rendszeres szociális segély 
d) Ápolási díj 
e) Temetési segély 
f) Időskorúak járadéka 
g) Karácsonyi támogatás 
 
 

(2) Természetben nyújtott ellátások:  



a) Közgyógyellátás 
b) Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 
c) Köztemetés 
 

 

3. § 

E rendelet alkalmazásában:  

(1) aktív korú: a 18. életévet betöltött, de a reá irányadó nyugdíjkorhatárt, illetőleg a 62. életévét 
be nem töltött személy, 

(2) család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 
gyermekvédelmi intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező közeli hozzátartozók közössége, 

(3) háztartás: az egy lakásban együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező személyek közössége, 

(4) közeli hozzátartozó: 
a) a házastárs, az élettárs, 
b) az önálló keresettel nem rendelkező: 

ba) 20 évesnél fiatalabb  
bb) tanuló  
bc) tartósan beteg illetve fogyatékos (vérszerinti, örökbefogadott, illetve nevelt) gyermek, 

c) a 18 évet be nem töltött gyermek vonatkozásában a vérszerinti és az örökbefogadó szülő, 
illetve a szülő házastársa vagy élettársa, 

d) továbbá a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény számításánál a szülő, a szülő 
házastársa vagy élettársa, vagy az általuk eltartott rokon. 

(5) egyedülálló: az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy házastársától külön él, 
kivéve, ha élettársa van, 

(6) egyedül élő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik, 

(7) különélő: abban az esetben, ha a házastársak lakóhelye, tartózkodási helye különböző, 

(8) jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvényben jövedelemként meghatározott 
belföldről vagy külföldről származó vagyoni érték (bevétel) munkavállalói járulékkal, személyi 
jövedelemadóval, egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékkal, magán-nyugdíjpénztári tagdíjjal, 
valamint a jövedelemadóról szóló törvényben elismert költségekkel csökkentett része, 
függetlenül attól, hogy adómentesnek vagy adókötelesnek minősül; ideértve a bármely ország 
jogszabálya alapján folyósított nyugdíjat. Nem minősül jövedelemnek a temetési segély, az 
alkalmanként adott átmeneti segély, a lakásfenntartási támogatás, a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díj és külön ellátmány, az anyasági 
támogatás, a tizenharmadik havi nyugdíj, valamint - a személyes gondoskodásért fizetendő 
személyi terítési díj megállapítása kivételével – a súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli 
közlekedési kedvezményei, a rokkantsági járadék, a vakok személyi járadéka és a 
fogyatékossági támogatás, 

(9) rendszeres pénzellátás: a táppénz, a terhességi-gyermekágyi segély, a gyermekgondozási díj, 
az öregségi nyugdíj, a rokkantsági nyugdíj, az öregségi járadék, a munkaképtelenségi járadék, 
az özvegyi járadék, a növelt összegű öregségi, munkaképtelenségi és özvegyi járadék, az 
özvegyi nyugdíj - kivéve az ideiglenes özvegyi nyugdíjat, továbbá a házastársa jogán 
árvaellátásra jogosult fogyatékkal élő, illetve tartósan beteg vagy legalább két árvaellátásra 
jogosult gyermek eltartásáról gondoskodó személy özvegyi nyugdíját -, a baleseti táppénz, a 
baleseti rokkantsági nyugdíj, a hozzátartozói baleseti nyugellátás, a foglalkoztatás elősegítéséről 
és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény (Flt.) alapján folyósított pénzbeli 
ellátás, az átmeneti járadék, a rendszeres szociális járadék, a bányászok egészségkárosodási 
járadéka, a rokkantsági járadék, a hadigondozottak és nemzeti gondozottak pénzbeli ellátásai, a 
mezőgazdasági termelők nyugdíj előtti támogatása, a gyermekgondozási segély, a 



gyermeknevelési támogatás, az időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, az ápolási 
díj, a nemzeti helytállásért elnevezésű pótlék, valamint a szociális biztonsági rendszereknek a 
Közösségen belül mozgó munkavállalókra, önálló vállalkozókra és családtagjaikra történő 
alkalmazásáról szóló 1408/71/EGK tanácsi rendelet alapján külföldi szerv által folyósított egyéb 
azonos típusú ellátás, 

(10) nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátás: az átmeneti járadék, rendszeres szociális 
járadék, egészségkárosodási járadék, vakok személyi járadéka, rokkantsági járadék, központi 
szociális segély, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, nemzeti helytállásért 
elnevezésű pótlék, nemzeti gondozási díj, hadirokkant járadék, hadiözvegyi járadék, hadiárva 
járadék, hadigondozott családtag járadéka, 

(11) keresőtevékenység: minden olyan munkavégzéssel járó tevékenység, amelyért 
ellenérték jár; kivéve a tiszteletdíj alapján végzett tevékenység, ha a havi tiszteletdíj mértéke a 
kötelező legkisebb munkabér 30 százalékát nem haladja meg, valamint mezőgazdasági 
őstermelői igazolvánnyal folytatott tevékenység, ha az abból származó bevételt a személyi 
jövedelemadóról szóló szabályok szerint a jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe 
venni, 

(12) közcélú munka: olyan közmunkának vagy közhasznú munkának nem minősülő állami 
vagy helyi önkormányzati feladat ellátása, amelynek teljesítéséről – jogszabály alapján – az 
önkormányzat gondoskodik, 

(13) önkormányzat által szervezett foglalkoztatás: közmunka, közhasznú munka vagy 
közcélú munka, települést érintő közfeladat ellátása céljából szervezett egyéb munka, 

(14) megfelelő munkahely: ha a nem foglalkoztatott a munka elvégzésére egészségi állapota 
szerint alkalmas, továbbá a munkahely és a lakóhely között naponta – tömegközlekedési 
eszközzel – történő oda és visszautazás ideje a három órát, illetve tíz éven aluli gyermeket 
nevelő nő és tíz éven aluli gyermeket egyedül nevelő férfi munkanélküli esetében a két órát nem 
haladja meg,  valamint a munka szakképzettségének, illetőleg iskolai végzettségének vagy annál 
eggyel alacsonyabb szintű végzettségének,vagy az általa utoljára legalább hat hónapig betöltött 
munkakör képzettségi szintjének megfelel és várható havi keresete eléri a mindenkori kötelező 
legkisebb munkabér összegét. Részmunkaidős foglalkoztatás esetén a munkahely és a lakóhely 
közötti naponta történő oda- és visszautazás ideje fenti időtartam felét nem haladja meg, és 
várható havi keresete legalább a mindenkori kötelező legkisebb munkabér összegének 
időarányos részét eléri, 

(15) szociálisan rászorult: az a vagyontalan személy (család), akinek az egy fogyasztási egységre 
jutó havi nettó jövedelme nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 2-
szeresét,  

(16) vagyon: az a hasznosítható ingatlan, jármű, továbbá vagyoni értékű jog, amelynek  
a) külön-külön számított forgalmi értéke, illetőleg összege az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének a húszszorosát, vagy 

b) együttes forgalmi értéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
hetvenszeresét  meghaladja.  

Nem minősül vagyonnak az az ingatlan, amelyben az érintett, továbbá a szülő vagy a tartásra 
köteles más törvényes képviselő életvitelszerűen lakik, az a vagyoni értékű jog, mely az általuk 
lakott ingatlanon áll fenn,  továbbá a mozgáskorlátozottságra tekintettel fenntartott gépjármű, 

(17) tartásra köteles és képes személy: az a közeli hozzátartozó, akinek családjában az egy főre 
jutó jövedelem a tartási kötelezettség teljesítése mellett meghaladja az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének kétszeresét, továbbá a tartást szerződésben vállaló, illetve az a 
személy is, akit a bíróság tartásra kötelezett, 

(18) tartósan beteg személy: aki előreláthatólag három hónapnál hosszabb időtartamban állandó 
ápolást, gondozást igényel, illetve az a tizennyolc évesnél fiatalabb gyermek, aki a külön 
jogszabályban meghatározott betegsége, illetve fogyatékossága miatt állandó vagy fokozott 
felügyeletre, gondozásra szorul, 



(19) fogyatékos személy: az, aki érzékszervi - így különösen látás-hallásszervi, mozgásszervi -, 
értelmi képességeit jelentős mértékben vagy egyáltalán nem birtokolja, illetőleg a 
kommunikációjában számottevően korlátozott, és ez számára tartós hátrányt jelent a társadalmi 
életben való aktív részvétel során, 

(20) súlyosan fogyatékos személy: az, aki állandó ápolásra, gondozásra szorul és akinek: 
a) látóképessége segédeszközzel vagy műtéti úton nem korrigálható módon teljesen hiányzik, 

vagy alig látóként minimális látásmaradvánnyal rendelkezik, és ezért kizárólag tapintó – halló 
életmód folytatására képes,  

b) hallásvesztése olyan mértékű, hogy a beszédnek hallás útján történő megértése és spontán 
elsajátítására segédeszközzel sem képes és halláskárosodása miatt a hangzó beszéd érthető 
ejtése elmarad,  

c) értelmi akadályozottsága genetikai, illetőleg magzati károsodás vagy szülési trauma 
következtében, továbbá tizennegyedik életévét megelőzően bekövetkező súlyos betegség miatt 
középsúlyos vagy annál nagyobb mértékű, továbbá IQ értékétől függetlenül a személyiség 
egészét érintő (pervazív) fejlődési zavarban szenved, és az autonómiai tesztek alapján állapota 
súlyosnak vagy középsúlyosnak minősíthető (BNO szerinti besorolása: F84.0-F84.9), 

d) mozgásszervi károsodása, illetőleg funkciózavara olyan mértékű, hogy helyváltoztatása a 
külön jogszabályban meghatározott segédeszköz állandó és szükségszerű használatát igényli, 
vagy állapota miatt helyváltoztatásra még segédeszközzel sem képes, vagy végtaghiánya miatt 
önmaga ellátására nem képes. 

(21) fokozott ápolást igénylő személy: az, aki mások személyes segítsége nélkül önállóan nem 
képes étkezni, vagy tisztálkodni, vagy öltözködni, vagy illemhelyet használni, vagy lakáson 
belül - segédeszköz igénybevételével sem - közlekedni, feltéve, hogy esetében a felsoroltak 
közül legalább három egyidejűleg fennáll, 

(22) egészségkárosodott személy: az, aki munkaképességét 67 %-ban elvesztette, vagy vakok 
személyi járadékában, vagy fogyatékossági támogatásban részesül,  

(23) fogyasztási egység: a családtagoknak a családon belüli fogyasztási szerkezetét kifejező 
arányszáma, ahol   

a) az első nagykorú családtag 1,0, a gyermekét egyedülállóként nevelő szülő esetében ez 0,2-vel 
nő, 

b) a házastárs vagy élettárs 0,9,  
c) az első és második gyermek gyermekenként 0,8, 
d) minden további gyermek gyermekenként 0,7, 
e) fogyatékos gyermek 1,0  

azzal, hogy az a) és b) alpontok szerinti arányszám további 0,2-vel növekszik, ha a személy 
fogyatékossági támogatásban részesül,  

(24) gyógyszerkeret: a rendszeres gyógyszerszükséglet támogatását szolgáló egyéni 
gyógyszerkeret és az akut megbetegedésből eredő gyógyszerszükséglet támogatását szolgáló 
eseti keret, 

 

 
 

II. fejezet 
Pénzbeli ellátások 

 

Lakásfenntartási támogatás 

4. § 

(1)
 
Normatív lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy főre 
jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 



150%-át, feltéve, hogy a lakásfenntartás elismert havi költsége a háztartás havi 
összjövedelmének 20%-át meghaladja. 

(2) A lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó 
elismert havi költség szorzata. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség 425 Ft.  

(3) Az elismert lakásnagyság a jogosult által lakott lakás nagysága, de legfeljebb  

a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm, 
b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm, 
c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm, 
d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm, 

e) ha a háztartásban négy személynél több lakik a d) pontban megjelölt lakásnagyság és 
minden további személy után 5-5 nm. 

(4) A normatív lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege a lakásfenntartás elismert havi 
költségének és a támogatás mértékének (a továbbiakban: TM) szorzata. A TM egyenlő: 0,375-
0,15 x jogosult egy főre jutó havi jövedelme/öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege, de 
a 0,3 értéket nem haladhatja meg.  

A lakásfenntartási támogatás nem lehet kevesebb, mint 2500 forint. A támogatás összegét 100 
forintra kerekítve kell meghatározni. 

(5) A Népjóléti Bizottság helyi lakásfenntartási támogatást állapít meg annak a személynek, akinek 
a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 200%-át, feltéve, hogy az e rendeletben meghatározott 
lakásfenntartás elismert havi költsége a háztartás havi összjövedelmének 20 %-át meghaladja. A 
lakásfenntartási támogatásra való jogosultság feltételeit évente felül kell vizsgálni. 

(6) A lakásfenntartás elismert havi költsége számításánál az egy négyzetméterre jutó elismert havi 
költség 425.-Ft. A lakásnagyság mértéke: 
a) egy személyes háztartás esetén legfeljebb 50 m2,  
b)több személyes háztartás esetén legfeljebb 50 m2, az együttlakó személyenként további 10-10 
m2, de legfeljebb 120 m2. 
A támogatás mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100%-áig 30%, 
100-125%-ig 20%, 125-150%-ig 13%, 150-170%-ig 11%. 

(7) Ha a kérelmező normatív lakásfenntartási támogatásban részesül, úgy a részére megállapított 
helyi lakásfenntartási támogatás összegét ezen támogatás összegével csökkenteni kell. 

(8) A támogatás ugyanazon lakásra csak egy kérelmezőnek állapítható meg, függetlenül a lakásban 
élő háztartások és személyek számától. Külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet 
és a jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

(9) Újabb kérelemre nem folyósítható tovább a helyi lakásfenntartási támogatás, ha a kérelmezőnek 
a lakásfenntartás kiadásai tekintetében a folyósítás ideje alatt 2 hónapnál több tartozása 
keletkezik, vagy a megállapításkor fennálló tartozása nő. 

 

Átmeneti segély 

5. § 

(1) A Népjóléti Bizottság átmeneti segélyt állapíthat meg a létfenntartást veszélyeztető, rendkívüli 
élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő, 
szociálisan rászorult személyek részére. 

(2) a)Elsősorban azokat a személyeket indokolt átmeneti segélyben részesíteni, akik önmaguk, 
illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, vagy alkalmanként 
jelentkező többletkiadások, különösen betegség, elemi kár miatt anyagi segítségre szorulnak. 

(3)Átmeneti segélyben azt a személyt vagy családot lehet részesíteni, 

 a) akinek családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150 %-át, 



a) egyedül élő esetén az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének. 200 %-át nem haladja meg. 
(4) A polgármester – amennyiben az átmeneti segély iránti kérelem rendkívüli 
gyógyszersegély megállapítására irányul –  a (3) bekezdésben foglaltakra figyelemmel dönt 
a kérelemről. 
                                                             6.§ 
 

 
(1) A polgármester átmeneti segélyt állapíthat meg a létfenntartást veszélyeztető, rendkívüli 
élethelyzetbe került azon személyek vagy családok részére (különösen elemi kár, baleset, betegség), 
akiknek azonnali segítségre van szüksége a rendkívüli esetre tekintettel. 
(2) A segély összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének legfeljebb  5-szöröse. 
 

Rendszeres szociális segély 

7. §  

(1) A rendszeres szociális segély a hátrányos munkaerõpiaci helyzetû aktív korú személyek és 
családjuk részére nyújtott támogatás. A polgármester, 2007. január 1-jétõl a jegyzõ rendszeres 
szociális segélyt állapít meg annak az aktív korú személynek, aki 

a) egészségkárosodott, 
b) vagy nem foglalkoztatott, 

feltéve, hogy saját maga és családjának megélhetése más módon nem biztosított. A b) pont szerinti 
személy esetében a rendszeres szociális segély megállapításának feltétele, hogy vállalja a 
beilleszkedését segítõ programban való részvételt. 
(2) Az (1) bekezdés a) pontja alkalmazásában egészségkárosodott személynek minõsül az, aki 

a) munkaképességét legalább 67%-ban elvesztette, vagy 
b) vakok személyi járadékában részesül, vagy 
c) fogyatékossági támogatásban részesül. 

(3) Az (1) bekezdés b) pontja alkalmazásában nem foglalkoztatott személynek minõsül az, akinek 
esetében 

a) a munkanélküli-járadék, álláskeresési-járadék, álláskeresési-segély (a továbbiakban együtt: 
álláskeresési támogatás), illetõleg a jövedelempótló támogatás folyósítási idõtartama lejárt, és 
álláskeresést ösztönzõ juttatásban nem részesül, vagy 

b) az álláskeresési támogatás folyósítását keresõtevékenység folytatása miatt a folyósítási idõ 
lejártát megelõzõen szüntették meg, és a keresõtevékenységet követõen az Flt. alapján álláskeresési 
támogatásra nem szerez jogosultságot, vagy 

c) a rendszeres szociális segély iránti kérelem benyújtását megelõzõ két évben a Pest Megyei 
Munkaügyi Központ Zsámbéki Kirendeltségével (a továbbiakban: munkaügyi központ), vagy a 
lakó-, tartózkodási hely szerint illetékes települési önkormányzat által kijelölt szervvel (a 
továbbiakban: együttmûködésre kijelölt szerv) legalább egy év idõtartamig együttmûködött, vagy 

d) az ápolási díj, a gyermekgondozási segély, a gyermeknevelési támogatás, a rendszeres szociális 
járadék, a bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, az átmeneti járadék, a rokkantsági 
nyugdíj, a baleseti rokkantsági nyugdíj folyósítása megszûnt, és közvetlenül a kérelem benyújtását 
megelõzõen a munkaügyi központtal, vagy az együttmûködésre kijelölt szervvel legalább három 
hónapig együttmûködött, 
és keresõtevékenységet nem folytat, ide nem értve a települési önkormányzat által szervezett 
foglalkoztatást és az alkalmi munkavállalói könyvvel végzett munkát. 

(4) Az (1) bekezdés alkalmazásában akkor nem biztosított a megélhetés, ha a családnak az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 90%-át és vagyona nincs. 

(5) A (3) bekezdés c) és d) pontja szerinti együttmûködés idõtartamának számításánál a 
munkaügyi központ, illetve az együttmûködésre kijelölt szerv által felajánlott és a nem 
foglalkoztatott személy által elvállalt munka idõtartamát is figyelembe kell venni. 

(6) A családi jövedelemszámításnál a rendszeres szociális segélyt igénylõ részére a kérelem 



benyújtását megelõzõen folyósított rendszeres pénzellátás összegét, valamint a 
keresõtevékenységbõl származó jövedelmet figyelmen kívül kell hagyni. 

(7) A rendszeres szociális segélyre való jogosultság 
a) a (3) bekezdés a) pontjában foglalt esetben a munkanélküliek jövedelempótló támogatása, 

illetõleg az Flt. alapján folyósított álláskeresési támogatás, vagy álláskeresést ösztönzõ juttatás 
idõtartamának kimerítésétõl, 

b) a (3) bekezdés b) pontjában foglalt esetben a keresõtevékenység megszûnésétõl, 
c) a (3) bekezdés d) pontja szerinti rendszeres pénzellátás folyósításának megszûnésétõl 

számított tizenkettõ hónapon belül benyújtott kérelem alapján állapítható meg. 
 
                                                                             8.§ 
 
(1) A nem foglalkoztatott személy a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként 
együttmûködésre köteles a Szociális Gondozó és Családsegítő Központtal (2081 Piliscsaba, Bajcsy-
Zs. u. 44.) /a továbbiakban: SZGCSK/.  
(2) Az együttműködés keretében: 

a) az együttmûködésre kijelölt szervnél nyilvántartásba veteti magát, és 
b) a beilleszkedését segítõ programról írásban megállapodik az együttmûködésre kijelölt szervvel, 

továbbá 
c) teljesíti a beilleszkedését segítõ programban foglaltakat. 

(3) Az együttműködési megállapodást és a beilleszkedést segítő programot az 1. számú melléklet 
tartalmazza. 

 
9.§ 

 
(1) Nem állapítható meg rendszeres szociális segély, illetõleg a megállapított ellátást meg kell 

szüntetni annak 
a) a személynek, aki a 1. § (1) bekezdés b)-c) pontja alá tartozik, és tartózkodási engedélyének 

érvényességi ideje meghosszabbítás nélkül lejárt, illetve engedélyét visszavonták; 
b) a nem foglalkoztatott személynek, aki 
ba) a rendszeres szociális segély iránti kérelem benyújtását közvetlenül megelõzõen folyósított 

jövedelempótló támogatásának idõtartama alatt az önkormányzattal, illetõleg a munkaügyi 
központtal nem mûködött együtt, 

bb) a rendszeres szociális segély megállapítását követõen a segély folyósításának idõtartama alatt 
nem mûködött együtt, ideértve azt az esetet is, ha az önkormányzat által szervezett foglalkoztatást a 
munkáltató rendkívüli felmondással szüntette meg, 

bc) katonai szolgálatot teljesít, 
bd) az Flt. szerint az álláskeresési támogatás megállapításához szükséges munkaviszonnyal 

rendelkezik, 
be) - a (3) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel - keresõtevékenységet folytat, ide nem értve a 

települési önkormányzat által szervezett foglalkoztatásban való részvételt és az alkalmi 
munkavállalói könyvvel történõ munkavégzést, 

bf) közoktatási, illetõleg felsõoktatási intézményben nappali oktatás munkarendje szerint 
tanulmányokat folytat, vagy az Flt. szerint képzési támogatásként keresetpótló juttatásban részesül. 

(2) Ha a rendszeres szociális segélyben részesülõ személy a segély folyósításának idõtartama alatt 
együttmûködési kötelezettségét megszegi, akkor 

a) a segély összegét 4 hónapig 75%-os mértékben kell folyósítani; 
b) az együttmûködési kötelezettség súlyos vagy két éven belül történõ ismételt megszegése esetén 

a rendszeres szociális segélyt meg kell szüntetni.  
(3) E rendelkezés alkalmazása során az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha a 
nem foglalkoztatott személy a 8.§ szerinti együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem tesz 
eleget 
(4) E rendelkezés alkalmazása során az együttmûködési kötelezettség súlyos megszegésének  
minõsül: 



a) ha a nem foglalkoztatott személy a rendszeres szociális segély megállapításáról szóló határozat 
jogerőre emelkedését követő 15 napon belül – a 8.§ szerinti - együttműködésre kijelölt szervnél 
nem jelenik meg, 
b) ha a segélyben részesülõ személy a felajánlott és megfelelõ munkalehetõséget nem fogadja el,  
c) ha az önkormányzat által szervezett foglalkoztatást a munkáltató rendkívüli felmondással 
szüntette meg. 
(5) A nem foglalkoztatott személy részére megállapított rendszeres szociális segély a 
megszüntetéstõl számított harminchat hónapon belül - ide nem értve a (2) bekezdés b) pontja 
szerinti megszüntetési esetet - az elõzetes együttmûködési kötelezettség teljesítése nélkül ismételten 
megállapítható, amennyiben a rendszeres szociális segélyre való jogosultsági feltételek egyébként 
fennállnak. 
(6) Az (1) bekezdés b) pontjának be) alpontjában meghatározott esetben a megállapított ellátást - a 
továbbfolyósítás feltételeinek fennállása esetén - csak a 11. § (3) bekezdésében meghatározott 
idõtartam leteltét követõen kell megszüntetni. 
(7) Az együttműködési kötelezettség megszegésének, illetőleg az együttműködési kötelezettség 
súlyos megszegésének észlelése esetén a SZGCSK haladéktalanul értesíti a folyósító szervet. 

 
                                                                            10.§ 

 
(1) Szünetel a rendszeres szociális segély folyósítása, ha a nem foglalkoztatott személy a települési 
önkormányzat által szervezett foglalkoztatásban vesz részt, ide nem értve az alkalmi munkavállalói 
könyvvel történõ foglalkoztatást. 

 
11.§ 

 
 (1) A rendszeres szociális segély havi összege a családi jövedelemhatár összegének és a jogosult 

családja tényleges havi összjövedelmének különbözete. A családi jövedelemhatár összege 
megegyezik a család fogyasztási egységeihez tartozó arányszámok összegének és az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összege 90%-ának szorzatával. 

(2) Ha a rendszeres szociális segély összege az (1) bekezdésben foglalt számítás szerint a havi 
ezer forintot nem éri el, a jogosult részére ezer forint összegû ellátást kell megállapítani. 

(3) Ha a rendszeres szociális segélyben részesülõ személy keresõtevékenységet folytat - ide nem 
értve a települési önkormányzat által szervezett foglalkoztatásban való részvételt és az alkalmi 
munkavállalói könyvvel történõ munkavégzést -, részére a rendszeres szociális segélyt 

a) a keresõtevékenység kezdõ napjától számított három hónapig 50%-os összegben, 
b) az a) pont szerinti idõtartam lejártát követõ naptól számított három hónapig 25%-os összegben 

kell továbbfolyósítani, feltéve, hogy a rendszeres szociális segélyben részesülõ személy 
keresõtevékenysége folyamatosan fennáll. 

(4) A (3) bekezdés szerinti továbbfolyósítás idõtartama alatt 
a) a rendszeres szociális segélyre való jogosultságot, illetve a segély összegét felülvizsgálni nem 

kell, 
b) az aktív korú személynek együttmûködési kötelezettsége nincs, azonban a keresõtevékenység 

folyamatos fennállását havonta igazolnia kell. 
(5) A (3) bekezdés szerinti továbbfolyósításra a továbbfolyósítás megszûnését követõ hat 

hónapon belül ismételten nem kerülhet sor. 
(6) Ha a (3) bekezdés szerinti továbbfolyósítás esetén a rendszeres szociális segély összege a havi 

ezer forintot nem éri el, a jogosult részére ezer forint összegû ellátást kell folyósítani. 
 

12.§ 
 
 (1) A Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata a nem foglalkoztatott személyek munkaerõ-piaci 

helyzetének javítása érdekében foglalkoztatást szervez. A foglalkoztatási kötelezettség közmunka, 
közhasznú munka vagy közcélú munka (a továbbiakban együtt: az önkormányzat által szervezett 
foglalkoztatás) biztosításával teljesíthetõ.  



(2) Közcélú munka keretében foglalkoztatható 
a) a rendszeres szociális segélyre jogosult, 
b) a 7. § (3) bekezdésének c)-d) pontjában foglaltak szerint együttmûködõ, 
c) a rendszeres szociális segélyre az álláskeresési támogatásra való jogosultsága miatt már nem 

jogosult 
nem foglalkoztatott személy. 

(3) A nem foglalkoztatott személy akkor köteles a felajánlott munkát elfogadni, ha 
a) a munka a szakképzettségének, iskolai végzettségének, vagy annál eggyel alacsonyabb szintû 

végzettségnek, vagy az általa utoljára legalább hat hónapig betöltött munkakör képzettségi 
szintjének, valamint az Flt. 25. §-a (2) bekezdésének b) és d) pontjának megfelel, és 

b) a várható havi kereset eléri a mindenkori kötelezõ legkisebb munkabér összegét, 
c) a részmunkaidõs foglalkoztatás esetén a munkahely és a lakóhely közötti naponta történõ oda- 

és visszautazás ideje az Flt. 25. §-a (2) bekezdésének d) pontjában meghatározott idõtartam felét 
nem haladja meg és várható havi keresete legalább a mindenkori kötelezõ legkisebb munkabér 
összegének idõarányos részét eléri. 
 

Ápolási díj 
 

13. § 

(1) A Népjóléti Bizottság (2007. január 01-től a jegyző) ápolási díjat állapít meg a Piliscsabán 
állandó lakóhellyel rendelkező házastárs, egyeneságbeli rokon, örökbefogadott, mostoha- és 
neveltgyermek, az örökbefogadó-, mostoha és nevelőszülő, valamint  testvér, élettárs, az 
egyeneságbeli rokon házastársa, a házastárs egyeneságbeli rokona és testvére, valamint a testvér 
házastársa (továbbiakban hozzátartozó) részére, ha állandó és tartós gondozásra szoruló 
súlyosan fogyatékos, vagy tartósan beteg 18 év alatti személy otthoni gondozását, ápolását 
végzi. 

(2) Az ápolási díj összege az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100 %-a, ha a hozzátartozó 
fokozott ápolást igénylő súlyosan fogyatékos személy gondozását, ápolását végzi, annak 130 %-
a. 

(3) Az ápolási díj összegét az ápolást végző személy részére folyósított más rendszeres pénzellátás 
összegével csökkenteni kell.  

(4) Az ápolási díjra való jogosultság továbbra is fennáll, ha az ápolási díjban részesülő személy 
számára saját jogú nyugdíjnak minősülő ellátást állapítanak meg, feltéve, hogy az ápolási díjat a 
nyugdíj megállapításának időpontjában több mint tíz éve folyósítják.  

(5) Nem jogosult ápolási díjra a hozzátartozó, ha az alábbi valamelyik feltétel fennáll: 

a) szakiskola, középiskola, illetve felsőoktatási intézmény nappali tagozatos tanulója, 
hallgatója, 

b) keresőtevékenységet folytat és munkaideje – az otthon történő munkavégzés kivételével – a 
napi 4 órát meghaladja, 

c) az ápolt személy két hónapot meghaladóan 
- fekvőbeteg gyógyintézeti, vagy bentlakásos szociális intézményi ellátásban, gyermekvédelmi 

szakellátást nyújtó bentlakásos intézményi elhelyezésben részesül, 
- közoktatási intézmény tanulója és az intézményben eltöltött idő a kötelező tanórai 

foglalkoztatások időtartamát meghaladja, vagy az intézmény látogatása nem csak az 
ápolást végző személy rendszeres közreműködésével valósítható meg, 

- felsőoktatási intézmény nappali tagozatos hallgatója, illetve óvodai vagy 
nappali ellátást nyújtó szociális intézményi ellátásban részesül és az intézmény látogatási 
kötelezettségének, illetve az ellátás igénybevételének időtartama átlagosan a napi 5 órát 
meghaladja, vagy az nem csak az ápolást végző személy rendszeres közreműködésével 
valósítható meg. 

(6) Az ápolási díj folyósítását meg kell szüntetni, ha  

a) az ápolt személy állapota az állandó ápolást már nem teszi szükségessé, vagy 



b) az ápolást végző személy az ápolt egészségi állapotának megfelelő, egyénre szabott ápolási 
teendőiből adódó kötelezettségét nem teljesíti. 

c) az ápolást végző, vagy az ápolt személy tartózkodási engedélyének érvényességi ideje 
meghosszabbítás nélkül lejárt, illetve az engedélyt visszavonták. 

(7) Az ápolt személy halála esetén az ápolási díj folyósítását a halál időpontját követő második 
hónap utolsó napjával kell megszüntetni. 
 
                                                                      14.§ 
 
(1) A Népjóléti Bizottság ápolási díjat állapíthat meg annak a hozzátartozónak, aki a 18. életévét 
betöltött tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi. A jogosultság megállapítása 
szempontjából az a személy vagy család jogosult az ápolási díjra,  ahol a havi családi 
jövedelemhatár: 
- az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100%-át, 
- egyedülálló esetén 150%-át nem haladja meg. 
(2) A Szociális Gondozó és Családsegítő Központ az ápolást végző személy kötelezettségének 
teljesítését szükség szerint három havonta ellenőrzi. 
(3) Az ápolási díjra való jogosultság feltételeit évente felül kell vizsgálni. 

Temetési segély 

15.§ 

(1) A polgármester temetési segélyt állapíthat meg annak, aki a meghalt személy eltemettetéséről 
gondoskodott, annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy tartására köteles hozzátartozó 
volt ugyan, de a temetési költségek viselése a saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti. 

(2) Nem állapítható meg temetési segély 
a) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének háromszorosát, 
b) ha a temetés napjától a kérelem benyújtásának napjáig hat hónap vagy annál hosszabb idő 

eltelt, 
c) aki a hadigondozásról szóló l994. évi XLV. tv. l6.§-a alapján temetési hozzájárulásban 

részesült. 

(3) A temetési segély összege a mindenkori helyben szokásos legolcsóbb földi temetés költségének 
10-100%-a. 

Időskorúak járadéka 

                                                                                16. § 
 
 (1) Az idõskorúak járadéka a megélhetést biztosító jövedelemmel nem rendelkezõ idõskorú 
személyek részére nyújtott támogatás. A polgármester, 2007. január 1-jétõl a jegyzõ idõskorúak 
járadékában részesíti azt 

a) a 62. életévét, illetõleg a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött személyt, akinek saját és vele 
együtt lakó házastársa, élettársa jövedelme alapján számított egy fõre jutó havi jövedelme nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80%-át, 

b) az egyedülálló, 62. életévét, illetõleg a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött, de 75 évesnél 
fiatalabb személyt, akinek havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 95%-át, 

c) az egyedülálló, 75. életévét betöltött személyt, akinek havi jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130%-át. 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt reá irányadó nyugdíjkorhatár alatt a Tny. 7. § (4)-(5) 
bekezdésében szabályozott nyugdíjkorhatárt kell érteni. 



(3) A települési önkormányzat idõskorúak járadékában részesíti a 1. § (1) bekezdésének c) 
pontjában meghatározott személyt, amennyiben az e törvényben foglalt feltételeknek megfelel. 

(4) Nem állapítható meg az idõskorúak járadéka, illetve a folyósítást meg kell szüntetni, ha a 
személy 

a) elõzetes letartóztatásban van, elzárás, illetõleg szabadságvesztés büntetését tölti; 
b) 3 hónapot meghaladó idõtartamban külföldön tartózkodik; 
c) az 1. § (1) bekezdése b)-c) pontja alá tartozik, és tartózkodási engedélyének érvényességi ideje 

meghosszabbítás nélkül lejárt, illetve engedélyét visszavonták. 
 

                                                                            17. §  
 
(1) Az idõskorúak járadékának havi összege 

a) jövedelemmel nem rendelkezõ 
aa) 16. § (1) bekezdésének a) pontja szerinti jogosult esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 80%-a, 
ab) 16. § (1) bekezdésének b) pontja szerinti jogosult esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 95%-a, 
ac) 16. § (1) bekezdésének c) pontja szerinti jogosult esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 130%-a; 
b) jövedelemmel rendelkezõ jogosult esetén az a) pont szerinti összegnek és a jogosult havi 

jövedelmének a különbözete. 
(2) Ha az (1) bekezdés b) pontja szerinti támogatás összege az ezer forintot nem éri el, a jogosult 

részére akkor is legalább ezer forint összegû járadékot kell megállapítani. 
(3) Az (1) bekezdés alkalmazásában nem minõsül jövedelemnek annak a nem rendszeres 

munkavégzéssel járó tevékenységnek a havi ellenértéke, amely az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 40%-át nem éri el. 

 
                                                                      18. §  

 
(1) A hajléktalan személy részére megállapított idõskorúak járadéka esetén az errõl rendelkezõ 
határozat egy példányát meg kell küldeni a fõvárosi fõjegyzõ (a továbbiakban: fõjegyzõ) részére. 

(2) A fõjegyzõ az idõskorúak járadékában részesülõ hajléktalanról a 18. §-ban szabályozott 
nyilvántartást vezeti, és gondoskodik az idõskorúak járadékának a hajléktalan személy által 
meghatározott, határozatban foglalt címre történõ folyósításáról. 

(3) Ha a hajléktalan személy a (2) bekezdés szerint folyósított idõskorúak járadékát három hónap 
idõtartamon keresztül nem veszi át, a támogatás folyósítását a fõjegyzõ szünetelteti, és errõl a 
tényrõl a járadékot megállapító önkormányzatot tájékoztatja, amely dönt az ellátás fenntartásáról, 
illetve megszüntetésérõl. 

(4) Ha ugyanazon hajléktalan személy részére két vagy több önkormányzat döntése szerint 
egyidejûleg kellene járadékot folyósítani, csak az utóbb megállapított járadék folyósítható. Ilyen 
esetben a fõjegyzõ tájékoztatja a járadékot korábban megállapító önkormányzatot az általa 
megállapított ellátás folyósításának megszüntetésérõl. 
(5) A fõjegyzõ által az (1)-(4) bekezdés szerint folyósított idõskorúak járadékának összegét a 

Belügyminisztérium megtéríti a fõvárosi önkormányzat részére. 

Karácsonyi támogatás 

19.§  

(1) Az éves költségvetésben előirányzott keret erejéig – egységes értékben – a 65 év feletti 
piliscsabai lakosok részére a Képviselő-testület karácsonyi támogatást nyújt.   

(2) A támogatásra jogosult minden állandó lakóhellyel rendelkező piliscsabai  személy, aki a 
tárgyév december 31-ig a 65. életévét betölti. 

(3) A támogatás mértékét és módját a Képviselő-testület állapítja meg. 



  

III. fejezet 

Természetben nyújtott ellátások 
 

Közgyógyellátás 

20. § 

(1) A jegyző határozata alapján a közgyógyellátási igazolvánnyal rendelkező személy 
térítésmentesen jogosult a társadalombiztosítási támogatásba befogadott járóbeteg-ellátás 
keretében rendelhető gyógyszerekre – a gyógyszerkeret erejéig -, a gyógyászati 
segédeszközökre, protetikai és fogszabályozó eszközökre, ideértve az utóbbiak javításának 
költségeit is, továbbá az orvosi rehabilitáció céljából igénybe vehető gyógyászati ellátásokra 
(továbbiakban együtt gyógyító ellátás). 

(2) Közgyógyellátásra jogosult 

a) a bentlakásos gyermek- és ifjúságvédelmi intézményben lakó, az átmeneti gondozott, az 
átmeneti és tartós nevelésbe vett kiskorú; 

b) a 9. § szerinti rendszeres szociális segélyben részesülő,  
c) a pénzellátásban részesülő hadigondozott és a nemzeti gondozott, 
d) a központi szociális segélyben részesülő; 
e) a rokkantsági járadékos; 
f) az, aki I., II. csoportú rokkantsága alapján részesül nyugellátásban, baleseti 

nyugellátásban;  
g) az aki, vagy aki után szülője vagy eltartója magasabb összegű családi pótlékban részesül. 

(3) Közgyógyellátásra jogosult az a személy is, akinek havi rendszeres gyógyító ellátásának 
elismert térítési díja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 10%-át 
meghaladja, feltéve, hogy a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén 150%-át.  

(4) A jegyző közgyógyellátásra való jogosultságot állapít meg annak, akinek  

a) a családjában az egy főre jutó havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150 %-át,  

b) egyedülálló esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át nem 
haladja meg, és 

c) gyógyszereinek havi költsége eléri, vagy meghaladja a család összjövedelmének 10 %-át. 

 
Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

 
21.§ 

 (1) A települési önkormányzat polgármestere önkormányzati hatáskörben az egészségügyi 
szolgáltatás igénybevétele céljából annak a személynek állapítja meg szociális rászorultságát, 

a) akinek családjában az egy fõre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegét, 

b) aki egyedülélõ és jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át 
nem haladja meg, és nem rendelkezik vagyonnal. 

(2) A szociális rászorultság igazolásáról a polgármester hatósági bizonyítványt (a továbbiakban: 
bizonyítvány) állít ki. A bizonyítvány érvényességi ideje legfeljebb 1 év. A bizonyítvány 
tartalmazza: a rászoruló személy nevét, lakcímét, TAJ számát, a rászorultság tényét, az igazolás 
érvényességi idejét. A bizonyítvány az (1) bekezdésben megjelölt feltételek fennállta esetén 
ismételten kiállítható. 



(3) A szociálisan rászorult személyekrõl a jegyzõ nyilvántartást vezet és a külön jogszabály 
szerint bejelentési kötelezettséget teljesít a társadalombiztosítási igazgatási szerv felé. 
 

Köztemetés 
22. §  

(1) A polgármester Piliscsaba  területén elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről – a 
halálesetről való tudomásszerzést követő 30 napon belül – gondoskodik, ha 

a) nincs vagy nem lelhető fel az eltemettetésre köteles személy, vagy 
b) az eltemettetésre köteles személy az eltemettetésről nem gondoskodik. 

(2) Ha az elhunyt személynek utolsó lakóhelye nem volt vagy  nem ismert, úgy az önkormányzat 

a) a költségeket hagyatéki teherként a területileg illetékes közjegyzőnél bejelenti, vagy 
b) az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi. 

 
IV. fejezet 

Eljárási rendelkezések 
 

23. § 

(1) A szociális igazgatási eljárás költség- és illetékmentes. 

(2)  Az idõskorúak járadékát, a rendszeres szociális segélyt, az ápolási díjat (a továbbiakban együtt: 
havi rendszeres szociális ellátás), a havi rendszerességgel adott lakásfenntartási támogatást és 
átmeneti segélyt utólag, minden hónap 5-éig kell folyósítani. 

(3) Ha a havi rendszeres szociális ellátás és a havi rendszerességgel adott átmeneti segély nem a 
teljes hónapra jár, az ellátás összege az ellátás havi összege harmincad részének és az ellátási napok 
számának szorzata. 

(4) A kérelmezõt a havi rendszerességgel járó lakásfenntartási támogatás a kérelem benyújtása 
hónapjának elsõ napjától illeti meg. 
(5) Az ellátást megállapító a támogatásban részesülő jogosultságát évente felülvizsgálja. A szociális 
ellátás iránti kérelmet az ügyfél kérelmére évente meg kell újítani, ennek elmulasztása az ellátás 
megszüntetését eredményezi. 
(6) Az ellátásban részesülő a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 
megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni az ellátást megállapító szervet. 
(7) Ha a körülmények megváltozásával a kérelmező jogosultsága megszűnik, az ellátást meg kell 
szüntetni. 
(8) A rendszeres szociális pénzellátásra való jogosultságot nem érinti, ha az egy főre – rendszeres 
szociális segély esetén egy fogyasztási egységre -jutó jövedelem a megállapítás és a felülvizsgálat 
között a jogosult családjában az e rendeletben meghatározott értékhatárt legfeljebb 10 %-kal 
meghaladja. 
(9) Cselekvőképtelen személy kérelmét törvényes képviselője, a korlátozottan cselekvőképes 
személy kérelmét törvényes képviselőjének beleegyezésével terjeszti elő. 
(10) Nem állapítható meg, illetve a megállapított pénzellátást meg kell szüntetni annak a 
személynek, aki előzetes letartóztatásban van, elzárás büntetését, illetve szabadságvesztés 
büntetését tölti. 
(11) A jogosult a jogerős határozatból eredő igényét a határozat kézhezvételétől számított 6 
hónapon belül érvényesítheti. 
(12) A polgármester, illetve a Népjóléti Bizottság döntése ellen Piliscsaba Nagyközség 
Önkormányzat Képviselő-testületéhez lehet fellebbezni. 
(13) Az e rendeletben nem szabályozott eljárás cselekményekre a Közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tv. rendelkezései az irányadóak. 

24. § 



(1) A szociális ellátás igénylésére vonatkozó kérelmet a Polgármesteri Hivatalban lehet 
benyújtani. 

25. § 

(1) A szociális ellátások iránti kérelemnek tartalmaznia kell, illetőleg ahhoz csatolni kell 
a külön jogszabályban meghatározott mellékleteket. 

(2) A kérelem benyújtásakor  

a) rendszeresen mérhető jövedelmeknél utolsó háromhavi 
b) nyugdíjszerű jövedelmeknél a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által kiadott 
c) egyéb jövedelmeknél 6 hónapra vonatkozó 

jövedelemigazolást kell benyújtani. 

(3) A jövedelmet az alábbiak szerint kell igazolni: 

a) munkaviszonyból, munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyból származó 
jövedelmet és táppénzt a munkáltató jövedelemigazolásával, 

b) társas és egyéni vállalkozásból származó jövedelmet az előző évi bevallás alapján az 
APEH által kiadott jövedelemigazolással, illetve a kérelem benyújtásáig terjedően a tárgyévi 
jövedelméről tett nyilatkozattal, 

c) ingatlan, ingó vagyontárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából 
származó jövedelmet a szerződéssel, amennyiben az nem tartalmaz pénzösszeget, ennek 
megjelölésére nyilatkozattal, 

d) nyugellátást, baleseti nyugellátást, árvaellátást és egyéb nyugdíjszerű ellátásokat a 
kifizető által kiállított igazolással és az utolsó havi nyugdíjszelvénnyel, 

e) a gyermek ellátásához és gondozásához kapcsolódó támogatásokat (különösen: a 
gyermekgondozási díjat, a gyermekgondozási segélyt, a gyermeknevelési támogatást, a 
nevelési ellátást, az árvaellátást, a gyermektartásdíjat) a kifizetőtől nyert igazolással, 
valamint a gyermektartásdíj esetében az azt megállapító jogerős bírói ítélettel, vagy annak 
összegéről a szülők között létrejött megállapodással és a kötelezett jövedelemigazolásával, 

f) az önkormányzati és munkaügyi szervek által folyósított rendszeres pénzellátást az 
erről szóló határozattal, 

g) bérbeadásból származó jövedelmet a bérleti szerződéssel, 
h) egyéb jövedelmet (pl. ösztöndíj, értékpapírból származó jövedelem, kis összegű 

kifizetések stb.) a kifizetőtől nyert igazolással, 
i) megbízási vagy egyéb jogügyletből származó jövedelmet a megállapodással, 
j) alkalmi munkából származó rendszeres vagy nem rendszeres jövedelmet 

nyilatkozattal, vagy alkalmi munkavállalói könyvvel. 

(4) A benyújtott igazolásban közölt jövedelem valódiságáról a kérelmező büntetőjogi felelősséggel 
nyilatkozatot tesz. 

(5) Ha az önkormányzati hatósági ügyekben a szociális és gyámügyi hatáskört gyakorló szerv 
hivatalos tudomása, vagy környezettanulmány lefolytatása alapján a kérelmező 
életkörülményeire tekintettel a jövedelemnyilatkozatban foglaltakat vitatja, felhívhatja a 
kérelmezőt az általa lakott lakás, illetve saját és vele közös háztartásban élő közeli 
hozzátartozója tulajdonában álló vagyon fenntartási költségeit igazoló dokumentumok 
benyújtására. Abban az esetben, ha a fenntartási költségek meghaladják a 
jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelem 50 %-át, gyermekvédelmi támogatásnál 70 %-át, a 
valós jövedelem az igazolt fenntartási költségek figyelembevételével kerül megállapításra. 

26. § 

(1) A tanulói vagy hallgatói jogviszony fennállását hivatalos tudomás, vagy a támogatásban részesülő 
szülőtől bekért, oktatási intézmény által kiállított igazolás, vagy - kivételesen - büntetőjogi 
nyilatkozat alapján kell megállapítani. 

(2) 
 
A lakásfenntartási kérelem benyújtásához csatolni kell: 



a) a lakásnagyságot igazoló bármely hivatalos okiratot (lakáskiutaló határozat, bérleti 
szerződés, lakbérközlő lap, hiteles adás-vételi szerződés, stb), 

b) igazolásokat arra vonatkozóan, hogy a kérelem benyújtását megelőző évben 
folyósított támogatás időtartama alatt a lakásfenntartási kiadások tekintetében tartozása, 
hátraléka nem keletkezett. 

(3) Egészségkárosodott személynek a rendszeres szociális segély megállapításához a következő 
igazolásokat kell csatolni: 

a) munkaképességét legalább 67 %-ban elvesztett kérelmező esetében az Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár Országos Orvosszakértői Intézetének I. fokú Orvosi Bizottsága - a 
munkaképesség csökkenésének %-os mértékéről készült - szakvéleményét,  

b) vak személy esetében a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság igazolását arról, hogy vakok személyi 
járadékában részesül (kivéve ha a jegyző nyilvántartásában szerepel),  

c) fogyatékossági támogatás esetén a megyei, fővárosi egészségbiztosítási pénztár igazolását az 
adott támogatásról, 

d) nyilatkozatot arról, hogy tartásra képes és köteles hozzátartozója nincs. 

(4) A nem foglalkoztatott személynek a rendszeres szociális segély megállapításához csatolnia kell 
a Pest Megyei Munkaügyi Központ Zsámbéki Kirendeltsége igazolását az együttműködési 
kötelezettség teljesítéséről, 

(5) 
 
A nem foglalkoztatott iskolai végzettségét, szakképzettségét igazoló okiratot a SZGCSK-nál 

köteles bemutatni. 

(7) Az ápolási díj megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a háziorvos 

a) igazolását arról, hogy az ápolt súlyosan fogyatékos vagy tartósan beteg, és 
b) szakvéleményét arra vonatkozóan, hogy az ápolt állandó és tartós gondozásra szorul.  

Az ápolási díjat kérelmező és az önkormányzat az igazolás felülvizsgálatát az ÁNTSZ által 
kijelölt, a diagnózis szerinti szakorvostól, a szakvélemény felülvizsgálatát pedig az ápolt 
személy tartózkodási helye szerint illetékes szociális módszertani intézménytől kérheti. 

(8) A temetési segély iránti kérelemhez a benyújtáskor mellékelni kell a halotti anyakönyvi 
kivonatot és az eredeti temetési számlát. Kivételesen – temetési előszámla benyújtásakor – a 
jogosult utólag is bemutathatja a végleges temetési számlát.  

(9) Kiskorú tartós betegségét az 5/2003. (II. 19.) SzCsM rendelet 3. számú melléklete alapján kell  
igazolni. 

27. § 

(1) A jegyző a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása, az ellátás biztosítása, fenntartása 
és megszüntetése céljából nyilvántartást vezet. Az, akire a nyilvántartás adatot tartalmaz, a 
személyére vonatkozó adatok tekintetében a betekintési, a helyesbítési vagy törlési jogának 
érvényesítése mellett kérheti a jogai gyakorlásához szükséges adatainak közlését a nyilvántartást 
kezelő szervtől vagy a szociális intézmény vezetőjétől. 

(2) A Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata – külön rendelet alapján – Szociálpolitikai 
Kerekasztalt működtet. 

Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

28. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy e rendelet megsértésével nyújtott 
ellátást meg kell szüntetni, az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt pedig 
kötelezni kell 

a) a pénzbeli ellátás visszafizetésére; 
b) a természetben nyújtott ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására vagy a szolgáltatásnak 

megfelelő pénzegyenérték megfizetésére. 
(2) Az (1) bekezdés szerinti megtérítést a Ptk. 232. § (2) bekezdésében meghatározott kamattal 

megemelt összegben kell megfizetni. 



(3) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését az igénybevételről való 
tudomásszerzésétől számított hat hónapon belül, de legkésőbb az igénybevételtől, illetőleg 
folyamatos ellátás esetén az ellátás megszűnésétől számított egy éven belül lehet elrendelni.  

(4) A polgármester, a jegyző, a Népjóléti Bizottság, illetőleg a Képviselő-testület az (1) a) és b) 
pont esetén a megtérítés összegét, illetve pénzegyenértékét és a kamatot méltányosságból 
elengedheti, csökkentheti, illetve legfeljebb 12 hónap időtartamra részletfizetési kedvezményt 
állapíthat meg. 

V. fejezet 

Záró rendelkezések 

29. § 

 

(1) Ez a rendelet 2006. július 1. napján lép hatályba.   
(2) E rendelet hatályba lépésekor Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

„Az egyes szociális ellátásokról” szóló 34/2004. (XII. 22. ) számú rendelete hatályát veszti.  
 

Piliscsaba, 2006. június 28.  
 
 
 

                    Manek János       dr. Császi Ferenc 
 polgármester       jegyző 

 
A rendelet hirdetőtáblán történt kifüggesztéssel kihirdetve: 
Piliscsaba, 2006. július 1. 
 
                                                                                             dr. Császi Ferenc 
                                                                                                      jegyző 


